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Punkt 1: 4. møde i Frivillighedseksperimentariet

12/2853

Projektudvalget

 

Dagsordenspunkter

 

1.      Overblik over og diskussion om frivillighed i Holbæk Kommune

2.      Orientering omkring indhold på byrådets temamøde i marts

3.      Møde med frivillig-følgegruppen

 

 

1.      Overblik over og diskussion om frivillighed i Holbæk Kommune (Varighed: 60 min, kl.16-17)

Et overblik over frivillighed i Holbæk Kommune giver værdi, fordi det rejser nogle opmærksomhedspunkter omkring
udbredelsen af frivillighed på forskellige områder og omkring de forskellige samarbejdsformer, der eksisterer mellem
kommune og frivillige.

 

Overordnet så kan vi se, at der er mere frivilligt arbejde på eksempelvis ældreområdet, kultur og fritidsområdet og delvist
også på naturplejeområdet end der eksempelvis er på børne- og skoleområdet og på socialområdet.

 

Derudover kan vi grundlæggende tale om, at der er tre kategorier for kommunalt–frivilligt samarbejde:

Den første kategori strækker sig fra ad hoc samarbejde til reelle partnerskaber
Den anden kategori er økonomisk tilskud fra kommune til forening
Den tredje kategori er kommunal rekruttering af frivillige

 

Overbliksnotatet, der er vedhæftet som bilag vil danne udgangspunkt for en politisk drøftelse om udbredelsen af
frivillighed og samarbejdet mellem kommune og frivillige.

 

Bilag: Overbliksnotat, Frivillighed på ældreområdet (tidligere fremsendt i december), frivillighed på kultur og
fritidsområdet (tidligere fremsendt i januar)

 

 

2.      Orienteringspunkt omkring indhold på byrådets temamøde i marts (Varighed: 10 min, kl.17-17.10)

Den 13. marts er der temamøde i byrådet omkring frivillighed.

Formålet skulle gerne være, at byrådet gav nogle politiske signaler med til projektudvalgets videre arbejde.

 



Vi har to timer, og forslaget er, at programmets indhold bliver:

 

Fælles indledning:

”Den allerbedste pressemeddelelse ville se sådan ud”
efterfulgt af videoklip/citater/live fra frivillige om, hvorfor de er frivillige
et par fra byrådet, der fortæller om, hvorfor frivillighed er vigtigt for dem

 

Dilemma drøftelsen ved fire borde à to omgange (inspireret af december konferencen i Odense)

 

Dilemmaerne kunne være:

Frivillighed eller foreningsliv?
Kommunal eller foreningsbaseret frivillighed?
Driftstilskud eller projekt tilskud?
Opgaveløser eller vagthund?

 

 

3.      Møde med frivillig-følgegruppen (Varighed: 90 min, kl.17.30-19)

Både projektudvalget og frivillig-følgegruppen har efterspurgt en mulighed for at mødes og udveksle idéer og indspark på
tværs.

 

Efter en kort velkomst og introduktion vil vi gå ud i mindre grupper til drøftelser omkring, hvordan det kan blive
nemmere og mere attraktivt at blive frivillig i Holbæk Kommune, og hvordan kommunen kan anerkende det frivillige
arbejde.

 

Vedlagt som bilag er en procesplan for forløbet.

 
Migreret

Bilag

Overbliksnotat_udbredelse og samarbejdsform

Procesplan for mødet med frivillig-følgegruppe

Notat_Frivillighed på kultur og fritidsområdet

Baggrundskatalog fra ældreområdet
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